
         Regione Piemonte

Azienda Sanitaria Locale 
di Chieri, Carmagnola, Moncalieri e Nichelino

Sede Legale – Piazza Silvio Pellico n. 1 – 10023 Chieri (TO)  – tel. 011 94291 – C.F. e P.I.  
06827170017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 492 del 27/10/2024

 S.S. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Responsabile - dott.ssa Monica Fama

______________________________________________________________________________

APPROVAZIONE  GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI A TEMPO
INDETERMINATO DI MEDICO DI ASSISTENZA PRIMARIA AD ATTIVITA` ORARIA A MEDICI
FREQUENTANTI IL CORSO DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE.. AVVISO
PUBBLICATO SUL BUR.P. N. 40 DEL 03/10/2024.  PUBBLICAZIONE SISAC 2024.     
______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Determinazione dirigenziale Numero 492 del 27/10/2024, pagina 1 di 7



Oggetto: APPROVAZIONE  GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI A TEMPO
INDETERMINATO DI MEDICO DI ASSISTENZA PRIMARIA AD ATTIVITA` ORARIA A MEDICI
FREQUENTANTI IL CORSO DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE.. AVVISO
PUBBLICATO SUL BUR.P. N. 40 DEL 03/10/2024.  PUBBLICAZIONE SISAC 2024.   

IL RESPONSABILE DELLA S.S. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
- dott.ssa Monica Fama -

RICHIAMATA  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  590  del  17/05/2019  ad  oggetto: 
“Approvazione  del  Regolamento  per  disciplinare  gli  atti  di  gestione  rimessi  alla  autonoma 
responsabilità dei direttori delle strutture amministrative e tecniche e delega di funzioni”;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale del Direttore della S.C. Affari Generali e Personale n. 
225  del  01/06/2021  ad  oggetto:  “Delega  di  funzioni  al  dirigente  dottoressa  Monica  Fama  – 
responsabile  della  struttura  semplice  Gestione  del  personale”,  ora  S.S.  Amministrazione  del 
personale;

PREMESSO che:

 la Regione Piemonte – Direzione Sanità e Welfare – Settore Sistemi organizzativi e risorse 

umane del  SSR con  nota  prot.  n.  15497/2024  del  18/06/2024  (ns.  prot.  n.  33714  del 
18/06/2024),  richiedeva  alle  ASL  la  comunicazione  delle  risultanze  delle  procedure  di 
assegnazione degli incarichi, a 24 ore settimanali, di assistenza primaria ad attività oraria e, 
specificatamente, il numero di incarichi vacanti ulteriormente residuati, ai sensi dell’art. 34, 
comma 17, dell’ACN 28/04/2022 (rilevazione al 16/05/2024);

 con nota Prot. n. 38374 del 12/07/2024 si dava riscontro, quantificando in 33 il numero di 

incarichi convenzionali vacanti di assistenza primaria ad attività oraria di questa Azienda;

 la  Regione  Piemonte  ha  disposto  la  pubblicazione  degli  incarichi  vacanti  residuati  di 

Assistenza primaria  ad attività  oraria  residuati,  riferiti  a  tutte  le  Aziende  Sanitarie  della 
Regione Piemonte,  mediante pubblicazione sul  B.U.R.P. n.  40 in  data 03/10/2024, con 
scadenza 23/10/2024;

 alla data di scadenza sono pervenute n. 8 domande di partecipazione;

 il  criterio di formazione della graduatoria è quello previsto dal comma 19 dell'articolo 34 
ACN 28/04/2022, nonché riportato sull’avviso approvato dalla Det. Dir. Regione Piemonte 
n.  658  del  01/10/2024,  ovvero:  i  medici  in  formazione  vengono  graduati  rispettando  le 
annualità di  frequenza del corso (terza, seconda, prima) a partire dalla data di  effettivo 
inizio del corso, in base alla minore età al conseguimento del diploma di laurea, al voto di 
laurea  ed  all’anzianità  di  laurea,  con  priorità  di  interpello  per  i  residenti  nel  territorio 
aziendale, regionale e, da ultimo, fuori Regione;

VISTO l'ACN 28/04/2022 per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale e s.m.i., ai 
sensi dell'art. 8 del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.; 

VISTI gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

VISTI gli artt. 17 e 18 della Legge regionale 28 luglio 2008 n. 23 "Disciplina dell'organizzazione 
degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

VISTA la D.G.R. n. 37-5285 del 29 gennaio 2013 recante ad oggetto: "Recepimento dell'Accordo 
Integrativo Regionale - A.I.R. - per la Continuità Assistenziale: integrazione art. 11 della D.G.R. n. 
28-2690 del 24/04/2006"; 

VISTA  la  Circolare  regionale  del  25  gennaio  2001  prot.n.  1419/29.3  di  delega  alle  Aziende 
Sanitarie della procedura relativa al conferimento degli incarichi di assistenza primaria ad attività 
oraria (già di continuità assistenziale);

_____________________________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Determinazione dirigenziale Numero 492 del 27/10/2024, pagina 2 di 7



VISTA la DD Regione Piemonte n. 167 del 11 marzo 2024 "Avviso di  pubblicazione:  incarichi 
convenzionali  vacanti  nel  ruolo  di  assistenza  primaria  ad  attività  oraria  (ex  Continuità 
Assistenziale) - rilevazione al 14 febbraio 2024. Correzione di meri errori materiali";

VISTA la DD Regione Piemonte n. 335 del 13 maggio 2024 "Assistenza primaria ad attività oraria: 
avviso  di  pubblicazione  degli  incarichi  convenzionali  vacanti  residuati,  ai  sensi  dell'art  34 
dell'Accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale 
28/04/2022";

VISTA la DD Regione Piemonte n.658 del 1 ottobre 2024, “Assistenza primaria ad attività oraria 
(Continuità assistenziale) - Avviso di pubblicazione degli incarichi convenzionali vacanti residuati ai 
sensi  dell'art.  34  dell'  ACN  per  la  disciplina  dei  rapporti  con  i  medici  di  medicina  generale 
28.04.2022. Medici in formazione.”

RICHIAMATO  inoltre,  per  quanto  compatibile  con  le  disposizioni  richiamate,  il  Regolamento 
aziendale per la Continuità Assistenziale, ora di assistenza primaria ad attività oraria, approvato 
con deliberazione del Direttore Generale n.542 del 09/08/2021;

RITENUTO per quanto sopra di procedere all’approvazione della graduatoria per il conferimento di 
incarichi  a  tempo  indeterminato  di  medico  di  assistenza  primaria  ad  attività  oraria,  a  medici 
frequentanti  il  corso  di  formazione  specifica  in  medicina  generale,  in  allegato  alla  presente 
determinazione, quale parte integrante e sostanziale;

D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte in premessa:

1. di approvare la graduatoria per il conferimento di incarichi a tempo indeterminato di medico 

di assistenza primaria ad attività oraria, ai medici frequentanti il corso di formazione specifica in 
medicina generale, allegata alla presente determinazione, quale parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che il rapporto a tempo indeterminato sarà conferito ai medici in formazione - di 

cui all’art. 9, comma 1, del D.L. 14 dicembre 2018 n. 135 convertito, con modificazioni, dalla 
Legge 11 febbraio 2019 n. 12 nonché a quelli di cui all’art. 2 , comma 3, del D.L. 30 aprile  
2019,  n.  35  convertito,  con  modificazioni,  dalla  Legge  25  giugno  2019,  n.  60  -  previa 
acquisizione dell’autocertificazione del titolo, con decorrenza dalla data di conseguimento del 
diploma di formazione specifica in medicina generale

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 28 della 

Legge Regionale. 10 del 24/01/1995, ravvisata l’urgenza di procedere a detti conferimenti di 
incarichi.

_____________________________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Determinazione dirigenziale Numero 492 del 27/10/2024, pagina 3 di 7



         Regione Piemonte

Azienda Sanitaria Locale 
di Chieri, Carmagnola, Moncalieri e Nichelino

Sede Legale – Piazza Silvio Pellico n. 1 – 10023 Chieri (TO)  – tel. 011 94291 – C.F. e P.I.  
06827170017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 492 del 27/10/2024 

S.S. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

______________________________________________________________________________

APPROVAZIONE  GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI A TEMPO
INDETERMINATO DI MEDICO DI ASSISTENZA PRIMARIA AD ATTIVITA` ORARIA A MEDICI
FREQUENTANTI IL CORSO DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE.. AVVISO
PUBBLICATO SUL BUR.P. N. 40 DEL 03/10/2024.  PUBBLICAZIONE SISAC 2024.   
______________________________________________________________________________

 

Pubblicata all’Albo Pretorio online dal 29/10/2024 al 13/11/2024

Esecutiva dal 29/10/2024

_____________________________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Determinazione dirigenziale Numero 492 del 27/10/2024, pagina 4 di 7



    Regione Piemonte

Azienda Sanitaria Locale 
di Chieri, Carmagnola, Moncalieri e Nichelino

Sede Legale – Piazza Silvio Pellico n. 1 – 10023 Chieri ( TO)  – tel. 011 94291 – C.F. e P.I.  
06827170017

Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Fama Monica -  Responsabile S.S. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
Zolla Laura - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Determinazione dirigenziale Numero 492 del 27/10/2024, pagina 5 di 7



Allegato 1

ASL TO5 Determinazione dirigenziale Numero 492 del 27/10/2024, pagina 6 di 7



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE PARTE INTEGRANTE  E SOSTANZIALE

FORMULAZIONE GRADUATORIA VALIDA ANNO 2024

MEDICI ISCRITTI AI CORSI DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE REGIONE PIEMONTE FREQUENTANTI IL 3° ANNO

(da inserire a copertura ore vacanti di Continuità Assistenziale Art. 9 c. 1 D.L. n. 135 del 14/12/2018 - Legge n. 12 del 11/2/2019) 

Pos. Grad. 

Aziendale

Ordine di 

Interpello
Nominativo Residenza Data di Nascita Data Laurea

voto di 

Laurea
Minor Età alla Laurea Residenza2

MEDICI ISCRITTI AI CORSI DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE REGIONE PIEMONTE FREQUENTANTI IL 2° ANNO

(da inserire a copertura ore vacanti di Continuità Assistenziale Art. 9 c. 1 D.L. n. 135 del 14/12/2018 - Legge n. 12 del 11/2/2019) 

Pos. Grad. 

Aziendale

Ordine di 

Interpello
Nominativo Residenza Data di Nascita Data Laurea

voto di 

Laurea
Minor Età alla Laurea Residenza2

1° 1° PAPADOPOULOU DESPOINA TORINO 14/06/1972 24/03/2022 93 49 anni, 9 mesi, 10 giorni 2

MEDICI ISCRITTI AI CORSI DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE REGIONE PIEMONTE FREQUENTANTI IL 1° ANNO

(da inserire a copertura ore vacanti di Continuità Assistenziale Art. 9 c. 1 D.L. n. 135 del 14/12/2018 - Legge n. 12 del 11/2/2019) 

Pos. Grad. 

Aziendale

Ordine di 

Interpello
Nominativo Residenza Data di Nascita Data Laurea

voto di 

Laurea
Minor Età alla Laurea Residenza2

2° 2° GRAMAGLIA CHIARA MONCALIERI (TO) 20/05/1997 10/11/2023 110 DS 26 anni, 5 mesi, 21 giorni 1

3° 3° MAZZOLA ELENA PINO TORINESE 07/10/1971 08/04/1998 107 26 anni, 6 mesi, 1 giorni 1

4° 4° BERTERO DANIEL CASTAGNOLE P. TE 16/06/1994 08/11/2023 103 29 anni, 4 mesi, 23 giorni 1

5° 5° ROSSETTO EDOARDO COLLEGNO (TO) 21/01/1995 19/03/2020 110L 25 anni, 1 mesi, 27 giorni 2

6° 6°
VELLA FABIO IGNAZIO GIOACCHINO TORINO 10/08/1987 10/03/2017 110L 29 anni, 7 mesi, 0 giorni

2

7° 7° DELIA ALESSIO TORINO 03/07/1993 20/10/2023 99 30 anni, 3 mesi, 17 giorni 2

8° 8°
COLASANTO MARCO COLLEGNO (TO) 19/07/1991 10/07/2023 107 31 anni, 11 mesi, 21 giorni

2

LEGENDA COLONNA Residenza2:

1 RESIDENTE NEL TERRITORIO AZIENDALE

2 RESIDENTE NELLA REGIONE

3 RESIDENTE FUORI REGIONE

CONFERIMENTI INCARICHI MEDICI DI CONTINUITA' ASSISTENZIALE - TEMPO INDETERMINATO avviso BURP n. 40 del 03/10/2024

NESSUNA DOMANDA

Criterio di formazione della graduatoria:I medici in formazione vengono graduati rispettando le annualità di frequenza del corso (terza, seconda, prima) a partire 

dalla data di effettivo inizio del corso, in base alla minore età al conseguimento del diploma di laurea, al voto di laurea ed all’anzianità di laurea, con priorità di 

interpello per i residenti nel territorio aziendale, regionale e, da ultimo, fuori Regione, così come previsto dal comma 19 dell'articolo 34 ACN 28/04/2022

1 di 1
ASL TO5 Determinazione dirigenziale Numero 492 del 27/10/2024, pagina 7 di 7


		2024-10-28T13:35:45+0100
	Laura Zolla




